

EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 30/09/2023 al 31/10/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
2	PT EGRESOS	1.143.469.051,00	93.431.563,35	851.338.325,68	74,45 %	95.679.459,96	830.300.242,50	72,61 %
2.1	PT EROGACIONES CORRIENTES	990.182.051,00	86.539.466,29	758.525.166,53	76,60 %	88.414.871,72	738.323.228,18	74,56 %
2.1.01	PT GASTOS DE FUNCIONAMIENTOS	675.026.551,00	63.819.038,92	500.437.271,47	74,14 %	63.064.774,44	484.458.179,52	71,77 %
2.1.01.01	PT PERSONAL	240.005.551,00	20.173.268,87	159.998.551,53	66,66 %	19.794.368,87	159.609.151,53	66,50 %
2.1.01.02	PT BIENES DE CONSUMO	172.266.000,00	15.800.218,41	135.181.357,50	78,47 %	15.165.935,72	123.972.299,11	71,97 %
2.1.01.03	PT SERVICIOS	258.755.000,00	27.389.439,64	201.347.097,40	77,81 %	27.797.338,56	197.422.575,84	76,30 %
2.1.01.04	PI EGRESOS BALNEARIO MUNICIPAL	4.000.000,00	456.112,00	3.910.265,04	97,76 %	307.131,29	3.454.153,04	86,35 %
2.1.01.05	PI EGRESOS COLECTIVO MUNICIPAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.01.06	PI PRODUCCION FABRICA DE ADOQUINES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.02	PT INTERESES Y GASTOS	2.255.500,00	650.000,00	2.145.500,00	95,12 %	650.000,00	2.145.500,00	95,12 %
2.1.02.01	PT INTER.Y GTOS.DE LA DEUDA	2.255.500,00	650.000,00	2.145.500,00	95,12 %	650.000,00	2.145.500,00	95,12 %
2.1.02.02	PI CRED.ADIC./REFUERZO DE PARTIDA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.1.03	PT TRANSFERENCIAS	312.900.000,00	22.070.427,37	255.942.395,06	81,80 %	24.700.097,28	251.719.548,66	80,45 %
2.1.03.01	PT TRANSF.P/FIN.EROG.CORRIENTES	309.200.000,00	21.574.115,29	252.270.046,89	81,59 %	24.203.785,20	248.047.200,49	80,22 %
2.1.03.02	PT TRANSF.P/FIN.EROG.DE CAPITAL	3.700.000,00	496.312,08	3.672.348,17	99,25 %	496.312,08	3.672.348,17	99,25 %
2.2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	120.487.000,00	3.254.257,50	69.027.700,19	57,29 %	3.359.212,50	68.384.895,19	56,76 %
2.2.01	PT INVERSION FISICA	86.277.000,00	2.562.169,11	55.422.652,21	64,24 %	2.667.124,11	54.779.847,21	63,49 %
2.2.01.01	PT BIENES DE CAPITAL	9.934.500,00	213.440,00	5.353.958,01	53,89 %	213.440,00	5.353.958,01	53,89 %
2.2.01.02	PT TRABAJOS PUBLICOS	76.342.500,00	2.348.729,11	50.068.694,20	65,58 %	2.453.684,11	49.425.889,20	64,74 %
2.2.02	PT INVERSION FINANCIERA	10.000.000,00	139.376,00	9.954.467,75	99,54 %	139.376,00	9.954.467,75	99,54 %
2.2.02.01	PT PRESTAMOS	10.000.000,00	139.376,00	9.954.467,75	99,54 %	139.376,00	9.954.467,75	99,54 %
2.2.03	PT AMORTIZACION	24.210.000,00	552.712,39	3.650.580,23	15,08 %	552.712,39	3.650.580,23	15,08 %
2.2.03.01	PT CON ORGANISMOS PUBLICOS	6.370.000,00	552.712,39	1.830.580,23	28,74 %	552.712,39	1.830.580,23	28,74 %
2.2.03.02	PT CON ORGANISMOS PRIVADOS	1.850.000,00	0,00	1.820.000,00	98,38 %	0,00	1.820.000,00	98,38 %
2.2.03.03	PI CRED.ADIC.REF.PTDAS.	15.990.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3	PT NO CLASIFICADOS	32.800.000,00	3.637.839,56	23.785.458,96	72,52 %	3.905.375,74	23.592.119,13	71,93 %
2.3.01	PT CUENTAS DE ORDEN	32.800.000,00	3.637.839,56	23.785.458,96	72,52 %	3.905.375,74	23.592.119,13	71,93 %
2.3.01.01	PT OTRAS CAUSAS	300.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
2.3.01.02	PT OTRAS RETENCIONES	32.500.000,00	3.637.839,56	23.785.458,96	73,19 %	3.905.375,74	23.592.119,13	72,59 %
TOTALES		1.143.469.051,00	93.431.563,35	851.338.325,68	74,45 %	95.679.459,96	830.300.242,50	72,61 %